МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 12.10.2017 №928 «Об
утверждении административного
регламента исполнения муниципальной
услуги по предоставлению земельных
участков из земель, находящихся в
государственной или муниципальной
собственности посредством аукционов для
комплексного освоения в целях
жилищного строительства»

Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры от
28.06.2022г. № 02-18-2022 на административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной услуги по предоставлению земельных
участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной
собственности посредством аукционов для комплексного освоения в целях
жилищного строительства», утверждённый постановлением Администрации
города Яровое Алтайского края 12.10.2017 № 928 (далее - Административный
регламент) и в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», ч,4 ст.7 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001
N 136-ФЗ (ред. от 28.05.2022),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края 12.10.2017 №928 «Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной услуги по предоставлению земельных
участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной
собственности посредством аукционов для комплексного освоения в целях
жилищного строительства»:

1.1 Исключить п. 2 Административного регламента
1.2. Подпункт 4) п. 6.2.1 Административного регламента изложить в

следующей редакции:
«4) о предмете аукциона (в том числе о местоположении, площади и

кадастровом номере земельного участка), правах на земельный участок, об
ограничениях этих прав, о разрешенном использовании и принадлежности
земельного участка к определенной категории земель, а также о
максимально и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного
строительства объекта капитального строительства (за исключением
случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного
использования земельного участка не предусматривается строительство
здания, сооружения), о возможности подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) (за
исключением случаев, если в соответствии с основным видом разрешенного
использования земельного участка не предусматривается строительство
здания, сооружения)».

1.3. Исключить подпункт 10) п. 6.2.1 Административного регламента.
1.4. п. 6.2.1 Административного регламента дополнить подпунктами:
«11) о льготах по арендной плате в отношении земельного участка,

включенного в перечень государственного имущества или перечень
муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18
Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации", если такие льготы
установлены соответственно нормативными правовыми актами
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами»;

«12) об обязательстве по сносу здания, сооружения, объекта
незавершенного строительства, которые расположены на земельном участке
и в отношении которых принято решение о сносе самовольной постройки, в
срок, не превышающий двенадцати месяцев»;

«13) об обязательстве по сносу здания, сооружения, объекта
незавершенного строительства, которые расположены на земельном участке
и в отношении которых принято решение о сносе самовольной постройки
или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, либо по
представлению в орган местного самоуправления поселения, городского
округа по месту нахождения самовольной постройки или в случае, если
самовольная постройка расположена на межселенной территории, в орган
местного самоуправления муниципального района утвержденной проектной
документации по реконструкции самовольной постройки в целях ее